ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСМКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 декабря 2018 года

    с. Кочубеевское                                        № 1008
Об утверждении  Положения  об организации освоения обучающимися общеобразовательных программ вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в формах семейного образования и самообразования)
         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.1995 г № 223-ФЗ «Семейный Кодекс Российской Федерации», на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.11.2013 г. № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме» и письма министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 25.07.2014 г. № 02-21/7338 «О методических рекомендациях по организации получения общего образования вне образовательной организации в форме семейного образования, самообразовании» для получения общего образования вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение об организации освоения обучающимися общеобразовательных программ вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в формах семейного образования и самообразования) (Приложение).

2.Признать утратившим силу приказ отдела образования администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края от 12 декабря 2014 года № 927 «Об утверждении методических рекомендаций по организации обучения в форме семейного образования и самообразования».

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.Разработать  локальный акт общеобразовательной организации, определяющий порядок организации освоения обучающимися общеобразовательных программ вне организаций.

3.2.Внести изменения в нормативно-правовую базу общеобразовательной организации, определяющую формы получения образования и обучения, зачисление в общеобразовательную организацию, порядок осуществления текущей и промежуточной аттестации обучающихся, их форм, периодичности и порядка проведения.

4. Контроль  за  выполнением  приказа  оставляю за  собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель отдела образования                                           Н.А. Ворончихина

приказ подготовлен

заместителем руководителя

Костюковой О.В.

2-02-01